

## Ubezpieczenie dodatkowe mienia w transporcie krajowym (cargo)

### Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

**Ubezpieczyciel:** Credit Agricole Towarzystwo Ubezpieczeń S.A., Polska, prowadząca działalność ubezpieczeniową na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego

**Produkt:** Ubezpieczenie dodatkowe mienia w transporcie krajowym (cargo)

Pełne informacje podawane przed zawarciem Umowy ubezpieczenia i informacje umowne podane są w *Ogólnych warunkach ubezpieczenia mienia EFLM-2024-V1* (dalej: „OWU”).

### Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie mienia w transporcie (cargo) (dział II, grupa 7 załącznika do „Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej”).



#### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ ubezpieczamy mienie, które jest przedmiotem umowy finansowania (umowa leasingu lub pożyczki) podczas transportu krajowego (na terenie Polski), dokonywanego transportem własnym lub wykonywanym na podstawie umowy przewozu mienia przez przewoźnika posiadającego uprawnienie do podejmowania i wykonywania transportu krajowego;
- ✓ mienie to musi zostać ubezpieczone od wszystkich ryzyk na mocy OWU mienia Credit Agricole TU S.A.;
- ✓ ubezpieczamy ryzyko utraty, zniszczenia bądź uszkodzenia przedmiotu ubezpieczenia w trakcie jego przewozu na terenie Polski, transportem wykonywanym na podstawie umowy przewozu mienia przez przewoźnika posiadającego uprawnienie do podejmowania i wykonywania transportu krajowego, uzyskane zgodnie z obowiązującymi przepisami;
- ✓ utrata, zniszczenie bądź uszkodzenie ubezpieczonego mienia musi nastąpić w okresie ubezpieczenia i z przyczyn nie wyłączonych w OWU;



#### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- Ubezpieczenie nie obejmuje m.in.:
- ✗ środków obrotowych;
  - ✗ pieniędzy i wartości pieniężnych;
  - ✗ urządzeń lub pojazdów pchanych lub holowanych przez inne pojazdy
  - ✗ urządzeń lub pojazdów podczas poruszania się o własnym napędzie lub w zestawie pojazdów;
  - ✗ urządzeń, które są trwale przytwierdzone do środka transportu. Trwale przytwierdzenie, w rozumieniu tego zapisu, nie odnosi się do przytwierdzenia mienia na stałe do środka transportu na okres transportu, które zapewnia bezpieczeństwo transportu mienia;
  - ✗ mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym lub unikatowym lub przedmioty o wartości kolekcjonerskiej, dzieł sztuki, eksponatów;
  - ✗ akt, dokumentów, planów, zdjęć, danych zawartych na nośnikach, wzorów, modeli, prototypów;
  - ✗ mienia, które nie jest przedmiotem umowy finansowania (umowy leasingu lub umowy pożyczki);
  - ✗ mienia, które nie zostało ubezpieczone od wszystkich ryzyk na mocy OWU mienia Credit Agricole TU S.A.;



#### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie ponosimy odpowiedzialności z tytułu umowy ubezpieczenia, w przypadku gdy szkoda nastąpiła wskutek:

- ! niewłaściwego załadowania lub oznakowania, nieprawidłowego rozmieszczenia lub zamocowania albo opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku jednakże tylko wtedy, gdy te czynności wykonywane były przez ubezpieczającego, ubezpieczonego, korzystającego lub osoby, za które ponoszą oni odpowiedzialność;
- ! wypadku środka transportowego, jeżeli wypadek ten został spowodowany złym stanem technicznym lub użyciem niewłaściwego środka transportu, nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia. W przypadku dokonywania przewozu transportem obcym wyłączenie ma zastosowanie, jeżeli ubezpieczony lub korzystający o takim złym stanie technicznym lub niezdatności wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć;
- ! powstałe wskutek działania kierowcy w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu lub pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych, leków wpływających na zdolność kierowania pojazdem lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii;
- ! powstałe podczas kierowania środkiem transportu przez osobę, która znajdowała się pod wpływem środków farmaceutycznych lub leków, po użyciu których przeciwwskazane jest kierowanie środkami transportu.

Wszystkie wyłączenia i ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej opisane są w OWU.



### Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie obowiązuje w Polsce.



### Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

Ubezpieczony ma obowiązek m.in.:

- podać wszystkie dane, o które zapytujemy przy zawarciu umowy;
- najszybciej, jak to możliwe, poinformować nas o zmianach powstałych w trakcie okresu ubezpieczenia;
- przestrzegać wymogów w zakresie bezpieczeństwa przeciwkradzieżowego, określonych w załączniku do OWU;
- najszybciej, jak to możliwe, powiadomić nas o szkodzie lecz nie później niż 3 dni roboczych od momentu, kiedy uzyska wiedzę o zdarzeniu;
- zawiadomić policję nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od uzyskania informacji o szkodzie – jeśli szkoda mogła powstać wskutek przestępstwa (np. wskutek kradzieży z włamaniem, rabunku, kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu) lub pożaru;
- dostarczyć nam posiadane dokumenty niezbędne do likwidacji szkody – zgodnie z zapisami OWU;
- podjąć współpracę z nami w zbadaniu szkody.



### Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka płatna jest jednorazowo za cały okres trwania ochrony ubezpieczeniowej.



### Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

1. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z chwilą rozpoczęcia załadunku mienia w miejscu nadania i kończy z chwilą zakończenia wyładunku mienia w miejscu przeznaczenia, z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie czynności załadunku/ wyładunku ma miejsce w czasie nie dłuższym niż 12 godzin przed rozpoczęciem/ po zakończeniu transportu. Zastosowanie mają również poniższe zapisy.
2. Okres ubezpieczenia nigdy nie zaczyna się wcześniej niż w dniu złożenia do agenta podpisanego wniosku ubezpieczeniowego.
3. Maksymalny okres ubezpieczenia nie może przekroczyć okresu, na jaki została zawarta umowa finansowania. Nasza odpowiedzialność kończy się dla danego mienia w przypadku wystąpienia wcześniejszej z poniższych dat:
  - a) z upływem okresu ubezpieczenia wpisanego w polisie;
  - b) z upływem okresu na jaki została zawarta umowa finansowania na ubezpieczone mienie, chyba że stosunek ubezpieczeniowy wygaś przed tym terminem z innych przyczyn;
  - c) z dniem zbycia przedmiotu ubezpieczenia;
  - d) dniem doręczenia nam oświadczenia ubezpieczającego o odstąpieniu od umowy ubezpieczenia;
  - e) w przypadku szkody całkowitej - z chwilą wypłaty odszkodowania;
  - f) z chwilą rozwiązania umowy ubezpieczenia przed upływem okresu ubezpieczenia w przypadkach, o których mowa w punktach 31 i 32 OWU.



### Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może odstąpić od umowy zawartej na ponad 6 miesięcy:

- w ciągu 30 dni od jej zawarcia – jeśli jest konsumentem;
- w ciągu 7 dni od jej zawarcia – jeśli jest przedsiębiorcą.